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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA F, PERGJITHSHME F. TATIMEVFE,
DREJTORIA E TATIMPAGUESVE TE MEDHEN.]

Drejtoria e Shérbimit t€ I'atimpagucseve

Nr. 8§12, Pt Tirang, mé j/g dYy 2019
Lénda: Konfirmim Bilanci

SUBJEKTI: VELIEZERIT HYSA

NI1PTI: K12911201C

Adresa: Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi

lumin Devoll, zona kadastrale nr. 1093, pasuria nr.31/50.
lirang

N& pérgjigje t& kérkesés suaj me nr ska, prol.daté 11.04.2019 dorézuar prané Drejtorisé sé Shérbimit té
Tatimpagucsve t€ Drejtorisé s¢ Tatimpaguesve t€ MéEdhenj me objekt “Kérkesé pér konfirmim t&
pasqyrave financiare™, ju dérgojmé bashkélidhur kopje t& konfirmuar t& pasqyrave financiare pér
subjektin VELLEZERIT TTYSA me Nipt- K12911201C pér vititin, 2018 deklarvar online nga ana juaj né
sistemin tatimor c{@ts né datén 01.04.2019.

Drejtor i Drejtorisé §.§?:Sjiﬁi ’.'.:mj.t‘tt’{f_l timpaguesve

Adresa: Rr: Nikolla Lena, Tirang, Shqipéri Web site: www.tatime.gov.al
Tel: ++355 12 425901/502



Emertimi dhe forma ligjore: VELLEZERIT HYSA SHPK

NIPT-i: K12911201iC
Adresa e Selise: ELBASAN
Veprimtaria kiyesore: NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2)

VITI 2018

Pasqyrat financiare jane individuale Po
Pasqyrat financiare jane ke konsoliduara Jo
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Lake
Pasgyrat financiare jane te rumbullakosura Njeshe
Periudha ushtrimore Nga 1/1/2018
Deri 12/31/2018
Data e mbylljes se pasqyrave financiare 3/31/2019

ELBASAN, MARS 2019
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BILANCI KONTABEL

Viki Viti
Zerl | Bilanclt Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
_ 2018 2017
A AKTIVET -
1 Aldivet afotshkurtra -
1] Aktivel monetare - 28,149,322 | 47,162,987 (19,013,665)

a) Banka 27,351,173 46,542,312 (19,183,189}

by Arka 790,199 620,675 169,524
2{Tnvestime 4,438,300 3,438,300 1,600,000

a) NE titu pronésic L& njfsive ckenomike brenda grupit -

b) Aksionet e veta = i -

|c) T tjera financiare 4,438,300 3,438,300 1,000,000
3|TE drefta t8 ark2tueshme 1,136,895,357 1,027,383,017 109,512,340
| |a) Nga aktiviteti I shfrytézimit ( Kilente) N . 1,069, 141,819.72 929.977,3200 139,164,499

b) Nga njdsitd ckonomike brénda grupit i

¢} Marapagime t& dhéna 40,719,602 64,549,067 (28,229,465)

o) Kérkesa L8 Lera 18 arkélueshme ( Twsh, taksa) -

e)Debitor Kreditor te tiere 2,735,036 2,735,096 -

f)Huadhenie Afat shikurter 20,978,000 25,415,000 (4,437,000)

g; Tatim fitlm|,Parapagim dogana 3,320,839 306,534 3,014,305

g) Kapital I nénankruar I papaguar o ) o =]
4|Inventarl 97,288,502 36,973,464 60,315,038

a) Lendet ¢ para 67,165,950.68 20,753,057 46,712,894
[ |b) Prodhim ne proces - - = |

¢) Mrodukle Le gatshime 20,822 551,95 16,220,407 13,602,144

d) Mallra per rishitje : > 4 : =

&) Parapagesa per furnizime -

f) Aktivet blologjlke - E “

g) Zhvlerasim i invenlarit (detajuar sipas llog. analitike). -
Tofall | Ativeve Matshikurtra 1,266,771,481 1,114,957,769 151,813,713
II  |Aktivet afatgjata 5

1{aktivel financlare 18,975,000 16,950,000 25,000

a) Aksione dhe pjesmarije te tjera ne njesi te kontrolivara 18,975, 000 16,550,000 25,000

b} Aksione dhe Investime te tera ne pjesmarrie -

¢} Tituj t8 tjeré (& mbajtur si aktive afatgjata o

d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgiata i 5

) Te drejla dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret.... -
2[Aktivet materiale 704,154,979 554,780,006 149,374,973

a) Toka dhe ndértesa 205,401,446,00/ 79,554,137 125,847,309

b) Imipiante dhe makineri 497,372,157.87) 470,199,399 22,172,759

) TE Hera instalime dhe paisje 6,381,374.83 5,026,470 1,354,905

d) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces -
3|Aktivet biolcajike afagjata ~
4|Aktive afatgjata jormateriale - -

a) Emwl | mire -

13) Koncensione, patenta dhe aktlve t& ngjashme B -

c) Parapagime pér AAIM c
5|Akbive tatimore (¢ shiyra - = -
6|Aktive ta tjera afatgiata (ne proces) (] . 0 o
7|Kapitali | nénshkruar | papaquar =

Totali i Aktiveve Afatgjata 723,129,279 573.730.006 149,399,973
Tatali i Altiveve 1,988.901,460 | 1,688,687.774

301,213,686




BILANCT KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Fara-ardhes Diferenca
2018 2017
B PASIVET DHE KAPITALT
1 Detyrimet afatshlairtra
1 |a) Titujt & huamarrjes e
|1} Delyrime nddaj instilucinneve (& kredisé 2
c)Te drejta dbe delyrime mvdaj artakeve dhe aksionereve 181,750,000 181,750,000 -
d) Arkétime né avancé pér porosi -
e} T& paguestine ndaj furnitoréve 1,017,369, 380.66 797,338,665 220,030,716
) T8 pagueshine ndaj punonjésve 35,631,108.40 24,456,940 11,474,169
q) Té paqueshme per detyrimel {alimore 3,708,807.01 13,411,895 (9,703,089)
| |h)Debitore dha kreditor e ters 74396124 747 472 (2,511)
Totali 1,239 203,257 1,017,704 972 221,498,285

2 |TE pagueshume pér shpenzime t8 konskatuara -

3 |Té ardhura t& shiyra z -

4 |Provizione I ) -
Totali i Datyrimeve afatshkurira 4,239 303,257 1,017 704,872 221,498,285
II | Detyrimet afatgjata

1 |a) Titujt ¢ huamarrjes 218,457,108 218,457,108 -

b) Debyrime ndaf insttucioneve t& kredisé - T -

o) Arkgtime né avancé peér poros! ] - -

d) Té prgusshme pér- aktivitetin e shfrytézimit o -

e} DEMess 1 pagueshime . "

f) Té tjzra W pagueshime Daditore te ere kraditor te tjere 17678050 20,854,895 (2,876,045)

q) Te drejta dhe debyrime me pjestaret, ortaket, pronaret. .. I -
Totall i 226,435,158 239,312,003 (2,876,845)

2 |7e pagueshme p&r shpenzime té konstatuara o s

3 |Té ardhura & shtyra Eail |

4 |Proviziona =

S |Delyrime Lalirmore L& shiyra - . ] ] i
Totali i Detyrimeve afatgjata 236,435,158 239,312,003 (2,876,845),
Totali i Detyrimeve i 1,475,638,416 | 1,257,016,976 | 218,621,440
IIL |Kapitali dhc rezervat 514,263,044 431,670,798 82,592,246 |

1 _|Kapitali I nénshkruar 247,140,000] 247,140,000 &

2 |Primi I fidhur me kapltalin B =

3 [Rererva rivlergsim » -

4 |Reverval stalusorn - . %

5 |Rezerva ligjore . B8O 680 -

6 |Rczeirva to beis 2 0 -

7 |Fitimet & pashperndara [ Cigasioisl 83,208,098 101,321,080

B |Fitim (humbija) e vitik linanciar 82,502,245 104,321,080 (18,728,834)
Totali | Kapitalit 514,203,044 431,670,798 82,592,246
Tatall i Pasivave dhe i Kapitalit 1,989,001,460 1,688,687, 774 | 301,213,686




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

vitl Viel Para-
Nr Pershiaimi Shenime Ushtrimor ardhes Difarenca
2018 2017
1|Té ardhura nga akkiviteti 1 shfryt&zimit 1,049, 115,703 1,818,956, 610 (/65,840,844
2| nNdryshime ne inventarin e produkteve te gatshem & ne proces 13,602,145 (505,467) 14,107,612
3ITé ardluna 18 fena e shirytézimit B 21,549,977 12,883,102 £,666,876
A}Puna a kiver nga niesia ekonarke reporluese e kapitalizuer e - | -
SimMallrat, lendel & para die sherbimet {780,072,332.0) (1,180,773 A48} 709,700,517 |
6{Shpenzime t& personelit =
6.11Paga & persunelit (74,325,100) 62,694,745} [11,530,355
6.2 1Sigurimet shegerore e shendelesore (12,349,292} {10,107,136)

Shpenzme par pensionet
Shuma (8)

(86,674,392)|

 (73,101,881)

(1,942,157)]

Zhwleresimi T akiiveve afatgiata materizie

(13,572,512}

8|shpanzime konsumi dhe amortizini {24,308,506) (91,384,235) 7,075,779
91shpenzime te Ljera nga veprimterite & shirylesmit (34,763,273) (56,725,473) 21,962,200
Furiitura, nentrajtime dhe cherbime
Tatitne: dhe taksa {9,636,214) (11,303583) 1,667,364
Shpenzime te Heva (25,127 060) (45,421 831} 20,794,831
10| Totali i shpenzimeve | (955,818,503) (1,716,990,438) #25,171,935
11| Fitinié apo humbja nga veprimtaria kryesore 98,449,382 120,343,800 | (24,894,424)
121Te ardhura te era (337,605) 1,698,266 {2,035,871)
| |} Te ardhura nga njesite chenomike ku ka interasa pjesemarrese :
b) Te ardhura nya investimet dhe huate ¢ tera -
¢} Interaza te arketueshen dhe le ardhura te Lera te ngjashme 334 BOG) 1,698,766 (2,035,871}
| 13|Zhvlerecimi [ akliveve financiare dhe investimeve financiaie - -
14|shpenzime financiare / humbie nga kursi 1 kembimit H {571,915) {1,231,616) 659,701
15|Pjesa & fitim/ hurnbijes nga pjeseniar jol -
14| Totaii § te ardhurave dhe shipenzimeve flnanciare {909,520) 466,650 {1,176,1649)
15| Fitimi (Mumbja) para tatimit 27,538,862 120,810,456 {23,270,594)
16| Shpenzimet e katimit mbi fitimin 15% (24,047,616) (18,448,375) 4,541,760
17| Fitimi (frumbja) neto e vitit financiar 82,592,246 101,321,080 (18,728,834)
18] Flements te pasqgyrave te lronsoliduara -
PASQYRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE
Viti Viti Para-
Nr Pershloimi Shenime Ushkrimor arghes Difarenca
2018 |
1 | Fitim/humbja e vitit 82,502,246 1011321,080
Te ardhura te Hera giithcperfshirese per vitin:
Diferencat {+/-) nga perkthimi 1 meredhes ne veprimtari te huaja . o N
Diferencat {+/-) nga rivlaresimi 1 aktiveve afatgiata inateriulc b e
Difzrencat (+/-) nga rivlaresimi T aktiveva finandiare te mbaijtura
__{per shitie i - B
Piesa o te ardhurave gjitheperfshirese nya pjesemarrjet
2| Tolali T te ardhuiave gjitheperfshilese per vitin
3|Totali 1 te ardhurave/humnbjeve yiitheperfshirese par: 82,592,296 101,321,080

Pronaret & njesise ekcromita meme

Interesat jo - kontrollusse




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018 2017
= |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit g¥,539,862 | 120,810,468
Rrequliimet pér shpenzimel jomonelara:
Shpenzimet financiare jomonslare
Shpenzimet pér tatimin mbi fiimin jomonetar (14,847,616)| (19,485,3786)
Shpenzime konsumi dhe amortizini
Zhvlarésimi i aktiveve afalyjata materiale 84,308,506 914,384,235
Fluiesi i mjeteve monetare | périshiré né akbivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akfiveve afalgjata materiale -
Vlera kontahel e aktiveve te shitira (9,303 488)

Ndlryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Renfedimitje) né t& drejtat e arkéiucshme dhe & fera

(109,512,340)

36,347,683

Rénio/(rritie) né invenfaré - (60,315,050) 38 5387 991

Rrilis/(rénis) né delyrimet e pagtashime 214,071,638 (9,117,313)

Rritje/rania} né dotyrime pér punonjésit 11,174,169 15,978,004
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit ) 213,015,678 | 276,501,690

B> |Fluksi i Mjsteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktlvitetin e investimit

Para nolo t& pérdorura pér blerjen g lilialeve

(4,438,300)

(3,438,300)

Para nalo (8 arléivara nga shiffa e fillalove

Pagesa pér bleijen e akiiveve afatgjata materiale

(238,133,668)

(239,645 ,803)

Arkslime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

13,753,683

Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ jera

Arkétime nga shitia e invastimeve té tjgra

Dividentd té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

[ [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

(228,818,285)

(243,084,103)

Arkélime nga emelimi { kapitalit aksionar

Arkstime nga emelimi i alksioneve 1€ ptrdoruia si kolateral

Hua té arkéluara

Pagesa e kostave 16 transaksionit ¢ lidhen me lredité dhe fivate

Riblcije ¢ aksioneve (& veta

Pagesa e aksionave g pérdoirura si koiateral

Pagesa e huave

(3,211,058)

(33,018,077)

Pagasé e delyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendsé {é paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng} aktivitetin ¢ financimit (3,211,058)| (33,048,077)
Rritjei({rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare {19,013,665) 369,610

Wjete monetare dhe ekuivalent t€ mjeteve monetare mé 1- ja’[yg’i"s'zpm
Efaklil luhatieve t& kursit 18 kémbimit ¢ mjeleve mone:;u‘@ Bl

47,162,987

% WAL

46,793,477

/28,149,322 |

Mjete monetare dhe ekuivalentg té mjeteve manetarp-mﬁ 31 dhjetcr 2018




PASQYRA E KAPITALIT

Kapitzfi
aksionar

Primi i aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusores dhe
ligjare

Rezerva
konvertimi te
monedhave
te huaja

~Fitimi i
pashperndare

Totali

Pozicioni me 3 Dhjetor 2016

247,140,000

680

835,208,038

32320,349.718

Efekti i rdryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

ﬁwﬂm_ﬁ_::wﬁ gnm_mm_.mnzmu@_.mmsmqmmm
rvitin:

Fitiri / Humbjz e vitit

101,321,080

101,321,080

Te ardhura te tjera
ajithenerfshirese:

Totzli I te ardhurave
ciitheperfshirese per vitin:

Transaksionat me pronaret e njesise
ekonomiks te njohura direkt ne
leanita)

Dividentet ¢ paguar

Emetim | kapitalit aksionar

Totali I transaksioneve me pronaret
e niesise ekongmike

Pozicioni me 31 Dijetor 2017

247,140,000

154, 530,118

431,670, 798

Totali I te ardhurave

giitheperfshirese per vitin:
Figimi / Humbia = vitit

82,592,246

82,592,246

Te ardhura te Her
“th - s

| Totali I te ardhurave

irese per viting
Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohura direkt ne

icapifal
Emetim i kapitalit aksiorar

Dividentet & paguar

Totali I transaksicneve me pronaret
¢ hjesise ekonomike

Pozicioni me 31 Dhjefor 2018

680

267,122,364

514,263,044




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

Nr Emertimi Sasia | o ltjili'}tgi_m Shtesa Pakesime | | 1?13;‘12]31 3
1 froka 17,499,904| 4,563,970 0 22,063,964
2 |Hdertime 71,289,983 127,575,432 0 _'_1981855,415
3 |Makiner) paisje 65h,360,147 77,851,283 13,753,683 719,403,747
4 JMjate trancpard 243,866,069 25,896,495 0 269,762,564
5 |1e Gera anM [ ne proces ) 0 0 0 0
6 lzyre 8,418,855 2,240,188 0 10,665,343
TOTALT 996,441,038} 238, 133,068 13,753,663 | 1,220.821,033
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia . 1%?}?3 18 Shtasa Pakesime 3 1?1';"'?3 -
1 |froka 0 0 0 1]
3 |ndertime 9,235,840]  5.292,093 0 15,527,933
3 |makiner palsie,veqla 304,018,076| 57,680,698 9,303,488 3h2,395,287
4 |mjete transportl 125,014,277 19,444,137 0 144,458,114
|5 |Te yera AAM ( ne proces ) 0 0 0 0
O |2ve 3,392,349] 891,578 0 4,283,927
TOTALT 441,660,543| 84308505 9,303,488| 516,665,561
Vlera Kantahel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia 01{::‘;’1'}";5‘13 Shtesa Pakesime 316162'"?315
1 JToka 17,499,994 4,563,970 0 22,063,964
2 Indertime 62,054, 143] 127,575,432 6,292,093 183,337,482
3 IMakineripaisie,veyla 351,348,071 87,154,771 71,434,381 367,068,460
4 IMjete transporti 118,851,792 25,896,195 19,444,137/ 125,304, 151]
5 [T tera AAM ( ne proces ) 0 0 0 0
[ PATLE 5,026,506 2,245,408 891,578 6,381,416
TOTALY 554,780,505 247,437,156 | 98,062,188 704155473




